
警 察 署 協 議 会 会 議 録

名 称 大 阪 府 曽 根 崎 警 察 署 協 議 会

開催日時 令和５年６月１９日（月） 午後２時００分から

午後３時１０分までの間

開催場所 大阪府曽根崎警察署 会議室

出 委 員 白石会長 和田副会長 池上委員 友松委員 吉沢委員 西村委員

席

署長 副署長 総務課長 留置管理課長 会計課長 生活安全課長

者 警 察

地域課長 刑事課長 交通課長 警備課長 広聴相談係長２名

1 会長あいさつ

不慣れではございますが、どうぞよろしくお願いします。

２ 署長あいさつ

本日は、令和５年度における第１回目の曽根崎警察署協議会に御出席

していただき誠にありがとうございます。

また、平素は当署の各種警察活動をはじめ、警察行政に御理解、御協

力いただき重ねてお礼申し上げます。

先ほど、大阪府公安委員会からの委嘱状により、曽根崎署協議会委員

として今後２年間、お願いすることとなりました。

改めて、よろしくお願いいたします。

警察署協議会の設立趣旨について申し上げますと、警察署を運営する

に当たっては、我々警察職員の「警察目線」だけではなく、「住民目線」

議 事 概 要 も踏まえて運営する必要があり、そのためには、住民の代表者である委

員の方々に、警察署長の諮問に応じていただき、また警察に対する御意

見や御要望を述べていただきまして、それを警察行政に反映させるとい

うものです。

当署では、これまでも住民の方々の御意見、御要望を警察行政に反映

させるよう努めてきたところではありますが、この３年半余りの期間は、

コロナ禍にありましたので、足りない部分があったことは否めず、今後

は、これまで以上に、住民の方々との繋がりをより一層強いものにして、

地域の安全安心に努め、「安心して暮らせる安全なまち曽根崎」の実現

のために取り組んで参りたいと考えております。

３ 曽根崎署の主な業務推進計画

(1) 大阪府警察官採用の案内について【総務課長】

(2) 犯罪情勢並びに特殊詐欺対策、防犯活動について【生活安全課長】

(3) 交通事故情勢、死亡事故対策【交通課長】



(4) 電動キックボードについて【交通課長】

(5) 巡回連絡の積極的な推進について【地域課長】

４ 議事

【委員】

商店街の中に風俗店ができたのではないか、と聞いたのですが。

【警察】

そのような不審な店舗情報については、生活安全課で確認させていた

議 事 概 要 だきます。

そのほかにも、怪しい店舗情報があれば、是非、情報提供していただ

き、事件化等を見据えた対応を進めて参ります。

【警察】

大阪府下の犯罪情勢を見ますと、令和３年までの２１年連続で、刑法

犯は減少していたのですが、昨年は約１割の増加に転じ、今年は昨年同

時期に比べ３割も増加しております。

特に、振込め詐欺については金融機関等の協力をいただいております

が増加傾向にあります。

委員の皆様には、御近所の方々に特殊詐欺被害に注意を促していただ

きたいと思いますし、もし、被害に遭えば直ちに警察に通報していただ

き、犯人を検挙したいと考えております。


